
Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

 
21.01.2019 г.     с. Алтайское      № 17 

 
 
«Об итогах проведения районного  
конкурса декоративно-прикладного 
творчества и изобразительного искусства 
«Зимние узоры» 
 
 

В соответствии с планом массовых мероприятийАлтайский районный детско-
юношеский  центр совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации 
Алтайского района провел с 05.12.2018 г. по 28.01.2019 г. районный конкурс  декоративно-
прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры»,  в рамках 
национального проекта «Образование»,  направленный на популяризацию и активизацию 
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  детей. 
 Участниками выставки стали  152человека из 21 учреждения образования района:МБОУ 
«Алтайская СОШ №2», АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова,  
МБОУ АСОШ №5,Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Сарасинская 
СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-
интернат», МБОУ «Айская СОШ»,     МБОУ Старобелокурихинская СОШ,Россошинская 
ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ,Макарьевская ООШ филиал МБОУ 
Алтайской СОШ №1, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, Тоуракская НОШ – филиал 
«Алтайская СОШ №2», МАОУ ДО АРДЮЦ, структурное подразделение детский сад МБОУ 
АлтайскаяСОШ № 1, МБОУ Алтайская СОШ №5 структурное подразделение детский сад 
«Сказка», МБОУ «Алтайская СОШ №2» структурное подразделение детский сад «Вишенка», 
МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад «Светлячок», детский сад 
«Звездочка» – структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», детский  сад  «Малютка»   
АСОШ  № 5, МБОУ Россошинская ООШ, филиал Старобелокурихинской СОШ, детский сад 
«Солнышко», детский сад «Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 
филиал МБОУ Алтайской СОШ №1. 
 Итоги выставки были подведены жюри в составе: 
- Попов Ю.М. - «Почетный работник общего образования Российской Федерации», учитель 
ИЗО, фотохудожник;  
- Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологииАООШ №3 – структурное подразделение МБОУ 
СОШ №1 им. П.К. Коршунова; 
- Шабанова М.Г. – учитель начальных классов, руководитель д/о «Чудеса своими руками» 
Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5; 
- Подвысоцкая Е.В. –педагог дополнительного образования МАОУ ДО АРДЮЦ. 
             На конкурс было предоставлено 152 творческие работы.Экспозицию выставки «Зимние 
узоры» посетило более 1000 человек во время новогодних представлений и зимних каникул. 
 

На основании вышеизложенного,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить  высокий  организационно-методический уровень проведения районного 
конкурса    декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние 
узоры»  (директор Фролова Г.Ю.). 

2. Утвердить список победителей районного конкурса декоративно-прикладного 
творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры»  (приложение №1). 



3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного 
конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние 
узоры». 

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 
- поощрения руководителей и победителей конкурса; 
- создания условий для развития детского художественного творчества. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-

юношеский центр. 
 
 
 
 

Заместитель главы Администрации района- 
председатель комитета по 
образованиюи делам молодежи        К.Ю. Косых 
 
 
 

 
  



Приложение №1 
к приказу комитета по образованию  

и делам молодежи Алтайскогорайона 
от «21» января 2019г.№ 17 

 
Список победителей районного конкурса  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры» 
 

1. Iместо в возрастной категории 5-8 лет: 
- Кочешева Ярослава, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 
- Мурзин Матвей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», семейное творчество, в номинации «Вязание, 
плетение», руководитель: Майдурова Марина Геннадьевна; 
- Выгузова Алина, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 
«Пластические материалы», руководитель: Зверева Лариса Владимировна; 
- Черепанова Софья, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Графические и живописные 
произведения», руководитель: Хорошман Вера Александровна; 
- Медведева Александра, МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад 
«Светлячок», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Шпиталева Оксана Анатольевна; 
- Старшая группа 5-6 лет, Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад 
«Светлячок», в номинации «Лучшая коллективная работа», руководители: Балахнина Ольга 
Александровна, Беребенева Светлана Михайловна; 
- Кругликова Варвара, Кругликова Анна Николаевна, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в 
номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества», руководитель: Почтарь Оксана Александровна. 
 
II место в возрастной категории 5-8 лет: 
- Группа «Шалунишки», МБОУ «Алтайская СОШ №2» структурное подразделение детский сад 
«Вишенка», в номинации «Вязание, плетение», руководитель: Селищева Елена Анатольевна; 
- Штергель Ангелина, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 
- Воробьева Александра, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Костенко Ольга Александровна; 
- Лыков Михаил, МБОУ «Айская СОШ»,    в номинации «Вышивка», руководитель: Кульнева 
Любовь Васильевна; 
-Безматерных Роман, детский сад «Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской 
СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Пластические материалы», 
руководитель:Яркина Надежда Викторовна; 
- Веревкин Семен, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова, ГКП, в номинации: «Пластические материалы», руководитель: Веревкина Яна 
Михайловна; 
- Коновалова Екатерина, структурное подразделение детский сад МБОУ Алтайская СОШ № 1, 
в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Коновалова Оксана Сергеевна; 
- Тупикин Роман, детский сад «Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 
филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Работа с бумагой», руководитель:Налимова 
Анна Александровна; 
- Секерин Денис, МБОУ «Алтайская СОШ №2»,  в номинации «Лучшая коллективная работа», 
руководитель: 
Макашова Марина Владимировна; 
- группа «Звездочки», МБОУ «Алтайская СОШ №2» структурное подразделение детский сад 
«Вишенка», в номинации «Лучшая коллективная работа», руководители: Пенкина Оксана 
Александровна, Сысоева Зоя Петровна; 



- Петров Никита, структурное подразделение детский сад МБОУ Алтайская СОШ № 1, в 
номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества», руководитель: Коновалова Оксана Сергеевна; 
- Мартынова Марина, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Хорошман В.А. 
 
III место в возрастной категории 5-8 лет: 
- Жданов Александр, МБОУ «Айская СОШ»,     в номинации «Работа с тканью», руководитель: 
Кульнева Любовь Васильевна; 
- Лопарев Иван, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в номинации «Работа с тканью», 
руководитель: Костенко Ольга Александровна; 
- Мухина Альбина, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации: «Пластические материалы», руководитель: Мухина Татьяна Михайловна; 
- Беляев Никита, МБОУ «Алтайская СОШ №2» структурное подразделение детский сад 
«Вишенка», в номинации «Пластические материалы», руководитель: Гаас Марина 
Александровна; 
- Теплова Виктория, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Роспись и резьба по 
дереву», руководитель: Ладыгина Алла Анатольевна; 
- Беннер Виктор, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Казакова 
Светлана Николаевна; 
- Отт Роман, детский сад «Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 
филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Попова 
Алена Игоревна; 
- Шарф Семен, МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад 
«Светлячок», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Микалуцкая Надежда 
Михайловна; 
- Кочешев Михаил, Кочешева Ярослава, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в 
номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Степанова Марина Владимировна; 
- Катаранчук Семен, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Кардакова Татьяна 
Анатольевна; 
- Черепанова Татьяна, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Балахнина Наталья Викторовна; 
- Морозова Ева, структурное подразделение детский сад МБОУ Алтайская СОШ № 1, в 
номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества», руководитель: Осипова Ольга Ивановна. 
 

2. I место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Попов Антон, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации 
«Вязание, плетение», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 
- Кирина Ирина, Кирина Ксения, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 
в номинации «Вязание, плетение», руководитель:Евсюкова Елена Николаевна; 
- Термер Зарина, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 
- Зубцова Дарья, Шегай Анастасия, Бобков Владимир, Бобков Павел, Шубенков Ларион, 
Макарьевская ООШ филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Работа с тканью», 
руководитель:Мартакова Наталья Владимировна; 
- Холодилина Дарья, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в 
номинации «Вышивка», руководитель:Ширнина Ирина Викторовна; 
- Кукандина Арина, МАОУ ДОАР ДЮЦ, д/о «Надежда», в номинации «Работа с бисером», 
руководитель: Подвысоцкая Елена Владимировна; 
- Шелепова Юлия, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Пластические 
материалы», руководитель: Шелепова Наталья Николаевна; 



- Налимов Андрей, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и 
резьба по дереву», руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 
- Филатова Анастасия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Веревкин Дмитрий, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова, в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Веревкина Яна Михайловна; 
- Сомов Алексей, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Сомова Любовь Анатольевна; 
- Михайлова Ариадна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Работа с бумагой», 
руководитель: Кузнецова Галина Геннадьевна; 
- Стеблецова Анастасия, Стеблецов Семен, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской 
СОШ №1, в номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Зверева Лариса 
Владимировна; 
- Шлегель Алина, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова, в номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Веревкина Яна 
Михайловна; 
- Чудинова Эвелина,  МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
 - Мартина Анна, МБОУ «Алтайская СОШ № 2», в номинации «Смешанная или оригинальная 
техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Глушкова 
Наталья Владимировна. 
 
II место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Корогодина Мария, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в 
номинации «Работа с бисером», руководитель:Кочтыгова Галина Алексеевна; 
- Батова Валерия, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации «Работа с бисером», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 
- Леонтьева Полина, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 
- Медведева Анастасия, Тоуракская НОШ – филиал «Алтайская СОШ №2», в номинации 
«Пластические материалы», руководитель: Морозова Наталья Леонидовна; 
- Яркина Екатерина, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации «Пластические материалы», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 
- Шульга Кирилл, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба 
по дереву», руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 
- Плетнева Татьяна, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные 
произведения», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Алябьева Дарья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Суховерков Алексей, Крицула Ирина, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в 
номинации «Работа с бумагой», руководитель: Казанцева Надежда Юрьевна; 
- Зубцова Дарья, Шегай Анастасия, Бобков Владимир, Бобков Павел, Шубенков Ларион, 
Макарьевская ООШ филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Лучшая коллективная 
работа», руководитель:Мартакова Наталья Владимировна; 
- Макарьева Александра, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Шестакова Оксана Владимировна. 
 
III место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Тупикина Анастасия, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации «Вязание, плетение», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 
- Марценюк Илья, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с тканью»; 



-   Леньшин Артем, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 
«Пластические материалы», руководитель: Зверева Лариса Владимировна; 
- Вяткин Никита, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: 
Нагайцева Ольга Илларионовна; 
- Бухарина Милана, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные 
произведения», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Морланг Екатерина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные 
произведения», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Басенко Светлана, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: 
Мячина Евгения Ивановна; 
- Копылов Сергей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Работа с бумагой», 
руководитель: Нестерова Любовь Викторовна; 
- Тришкина Ксеня, Беннер Юлия, Макарьевская ООШ филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в 
номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Карпова Мария Федоровна; 
- Резнер Эмили, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: 
Кульнева Любовь Васильевна; 
- Отт Софья, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 
«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного 
творчества», руководитель:Тарабрина Людмила Александровна; 
- Науменко Елена, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества», руководитель: Попова Надежда Николаевна. 
 

3. I место в возрастной категории 14-18 лет: 
- Ященко Лика, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с 
тканью», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 
- Нагорных Роксана, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации«Роспись и резьба по 
дереву», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Казакова Александра, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Бойкова Татьяна, Ногих Ольга, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 
д\о «Оберег», в номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Тырс Любовь 
Юрьевна. 
 
II место ввозрастной категории 14-18 лет: 
- Боровихина Мария, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 
номинации «Вязание, плетение», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 
- Рожков Артем, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба 
по дереву», руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 
- Шавырина Оксана, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна. 
 
III место в возрастной категории 14-18 лет: 
- Красникова Екатерина, МБОУ «Айская СОШ», кружок «Веселая петелька», в номинации 
«Вязание, плетение», руководитель: Овечкина Ирина Григорьевна; 
- Миллер Алена, МБОУ «Айская СОШ», кружок «Веселая петелька», в номинации «Вязание, 
плетение», руководитель: Овечкина Ирина Григорьевна; 
- Казанцев Владимир, Казанцев Михаил, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, кружок 
«Сделай сам», в номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: Коровин Владимир 
Пантилеевич; 
- Бабенко Анна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 



- Печатнова Татьяна, Печатнова Любовь, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в 
номинации «Графические и живописные произведения», руководитель:Велигурова Анна 
Владимировна. 
 

4. Iместо  в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ:   
- Попова Надежда Николаевна, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская 
СОШ, в разделе «Вязание, плетение»; 
- Калинина Оксана Анатольевна, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в разделе «Вязание, 
плетение»; 
- Шабанова Марина Геннадьевна, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в разделе 
«Работа с тканью»; 
- Глумова Лариса Николаевна, МБОУ Россошинская ООШ, филиал Старобелокурихинской 
СОШ, детский сад «Солнышко», в разделе «Работа с тканью»; 
- Рыбина Любовь Юрьевна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в 
разделе «Графические и живописные произведения». 
 
II место в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ: 
-  Кузнецова Галина Геннадьевна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в разделе «Работа с 
бисером»; 
- Пушнина Елена Витальевна, детский сад «Тополек» структурное подразделение 
Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в разделе «Работа с тканью»; 
- Афанасьева Светлана Анатольевна, МБОУ Алтайская СОШ №5 структурное подразделение 
детский сад «Сказка», в разделе «Вышивка»; 
- Коробейникова Светлана Михайловна, детский сад «Звездочка» – структурное подразделение 
МБОУ «Айская СОШ», в разделе «Вышивка»; 
- Почтарь Оксана Александровна, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в разделе «Работа с 
бисером»; 
- Коновалова Оксана Сергеевна, структурное подразделение детский сад МБОУ Алтайская 
СОШ № 1, в разделе «Работа с бисером»; 
- Сомова Любовь Анатольевна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в разделе «Пластические 
материалы»; 
- Петрова Светлана Михайловна, МБОУ Россошинская ООШ, филиал Старобелокурихинской 
СОШ, детский сад «Солнышко», в разделе «Работа с бумагой». 
 
III место в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ: 
- Панина Татьяна Ивановна, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, 
в разделе «Вязание, плетение»; 
- Шварц Надежда Анатольевна, детский сад «Звездочка» – структурное подразделение МБОУ 
«Айская СОШ», в разделе «Вязание, плетение»; 
- Прасолова Любовь Ивановна, МБОУ Алтайская СОШ №5 структурное подразделение детский 
сад «Сказка», в разделе «Работа с бумагой»; 
- Буслаева Татьяна Андреевна, МБОУ Алтайская СОШ №5 структурное подразделение детский 
сад «Сказка», в разделе «Работа с тканью». 
 

5. Участники районного конкурса декоративно-прикладного творчества и 
изобразительного искусства 
«Зимние узоры»  (сертификат - электронный вариант): 
 

№ 
ИД 

Фамилия, 
имя автора  

Название 
работы 

Номинация Техника 
исполнени

я 

Возрас
т, год 

обучен
ия 

ОУ, 
детское 

объединение 

Фамилия, имя 
руководителя  

1 Коровников 
Станислав 

«Новогод
ний 

Пластичные 
материалы 

Тестоплас
тика 

6 лет, 
3 года 

Детский сад 
«Тополек» 

Яркина 
Надежда 



сувенир» 
 

обучен
ия 

 

структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
Группа 
«Теремок» 

Викторовна 

2 Безматерн
ых Роман 

 

«Новый 
год у 

ворот» 
 

Пластичные 
материалы 

Тестоплас
тика 

5 лет, 
2 года 
обучен

ия 
 

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
группа 
«Улыбка» 

Яркина 
Надежда 

Викторовна 

3 Когут 
София 

 

«Зимняя 
избушка» 

 

Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества 

Смешанн
ые 

материал
ы 

5 лет,  
1 год 

обучен
ия 

 

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
Группа 
«Улыбка» 

Налимова 
Анна 

Александров
на 

4 Тупикин 
Роман 

 

«Щелкун
чик» 

 

Работа с 
бумагой 

Бумагопл
астика 

5 лет, 
2 года 
обучен

ия 
 

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
Группа 
«Улыбка» 

Налимова 
Анна 

Александров
на 

5 Пушнина 
Елена 

Витальевна 

«Золушка» Волшебных 
дел мастера 

 

Авторска
я кукла 

5 лет 
обучен

ия 

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

- 

6 Отт Роман «Снеговик
» 
 

Смешанная 
или 

оригинальная 

Смешанн
ые 

материал

5 лет, 
2 года 
обучен

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 

Попова 
Алена 

Игоревна 



техника 
декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества 

ы ия 
 

подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
Группа 
«Улыбка» 

7 Попов 
Кирилл 

 

«Снеговичк
и» 

 

Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества 

Смешанн
ые 

материал
ы 

6 лет, 
1 год 

обучен
ия 

 

Детский сад 
«Тополек» 
структурное 
подразделение 
Нижнекаменск
ой СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1, 
Группа 
«Теремок» 

Макасеева 
Марина 

Андреевна 
 

8 Серебрянн
икова Соня 

«Зимняя 
сказка» 

Работа с 
тканью 

Аппликац
ия 

6 лет, 
3года 

 МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

Прасолова 
Любовь 
Ивановна 

9 Прасолова 
Любовь 
Ивановна 
 

«Букет 
зимнего 
настроени
я» 

Волшебных 
дел мастер 

Квиллинг  8 лет МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

 

10 Коршунов 
Роман 

«Берёзова
я роща» 

Смешанная 
техника 

Аппликац
ия, 
рисование 

5 лет,  
3 года 

МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

Чертова 
Мария 
Николаевна, 
Зырянова 
Раиса 
Ивановна 

11 Кудрина 
Яна 

«Зимняя 
берёза» 

Смешанная 
техника 

Аппликац
ия, 
рисование 

6 лет,  
3 года 

МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

Чертова 
Мария 
Николаевна, 
Зырянова 
Раиса 
Ивановна 

12 Буслаева 
Татьяна  
Андреевна 
 

«Зимняя 
ночь» 

Волшебных 
дел мастер 

Аппликац
ия 

 
2 года 

МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

 



13 Афанасьев
а Светлана 
Анатольев
на 
 

«Рождест
венская 
ночь» 

Волшебных 
дел мастер 

Вышивка  
10 лет 

МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

 

14 Борсукова 
Ирина 
Константи
новна 
 

«Зимние 
чудеса» 

Волшебных 
дел мастер 

Работа с 
бросовым 
материал
ом 

 5 лет МБОУ 
Алтайская 
СОШ №5 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Сказка» 

 

15 Лопарев 
Иван 

Пано 
«Новогод

ний 
хоровод» 

Работа с 
тканью 

 

Кинусайг
а 

(пэчворг)  

6 лет , 
4 года 

Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5, 
Группа 
«Непоседы» 

Костенко 
Ольга 
Александров
на 

16 Воробьева 
Александр
а 
Воробьева 
Светлана 
Александр
овна 

 

Пано 
«Ангел» 

Работа с 
тканью 

 

Кинусайг
а 

(пэчворг) 

6 лет, 
4 года 

Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5, 
Группа 
«Непоседы» 

Костенко 
Ольга 
Александров
на 

17 Барабанов 
Павел 

Макет 
«Серебря

ное 
копытце» 

«Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества» 
«Семейное 
творчество» 
 

 

Работа с 
природны

м 
материал

ом 

6 лет. 
4 года 

Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5, 
Группа 
«Непоседы» 

Калинина 
Оксана 
Анатольевна 

18 Кругликов
а Варвара 
Алексеевна 
Кругликов
а Анна 
Николаевн
а 

 

  Макет  
 
«Дремучи
й  лес» 

 

«Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества»  
«Семейное 
творчество» 

 

Работа с 
природны

м 
материал

ом 

5 лет, 
3 года 

Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5, 
Группа 
«Непоседы» 

Почтарь  
Оксана 
Александров
на 



19 Велигурова 
Ксения  

Макет 
«Холодно
е сердце» 

«Пластически
е материалы» 

Пластили
н 

5 лет, 3 
года 

Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5, 
Группа 
«Непоседы» 

Велигурова 
Анна  

Владимировн
а 

20  Калинина  
Оксана  

Анатольев
на 

 Макет 
«С новым 
годом!» 

 «Волшебных 
дел мастера» 

 

 Вязание   Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5 

 

21 Почтарь  
Оксана  
Анатольев
на 

Пано  
«Три 
белых 
коня» 

«Волшебных 
дел мастера» 

 

Алмазная  
мозаика 
(стразы)  

 Детский  сад  
«Малютка»   
АСОШ  № 5 

 

22 Коновалов
а 

Екатерина 

«Новый 
год» 

«Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества»; 

«Смешан
ная или 

оригинал
ьная 

техника 
декоратив

но-
прикладн

ого и 
изобразит
ельного 

творчеств
а» 

5 лет, 1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1, 
Группа 
«Радуга» 

Коновалова 
Оксана 

Сергеевна 

23 Петров 
Никита 

«Новогод
няя 

сказка» 

«Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества»; 

«Смешан
ная или 

оригинал
ьная 

техника 
декоратив

но-
прикладн

ого и 
изобразит
ельного 

творчеств
а» 

5 лет, 1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1, 
Группа 
«Радуга» 

Коновалова 
Оксана 

Сергеевна 

24 Морозова 
Ева 

Панно 
«Новогод
няя ночь» 

«Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества»; 

«Смешан
ная или 

оригинал
ьная 

техника 
декоратив

но-
прикладн

ого и 
изобразит
ельного 

творчеств
а» 
 

6 лет, 1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1, 
Группа 
«Гномики» 

Осипова 
Ольга 

Ивановна 

25 Уразова «Снежная «Смешанная «Смешан 6 лет, 1 структурное Осипова 



Мария сказка» или 
оригинальная 

техника 
декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества»; 

ная или 
оригинал

ьная 
техника 

декоратив
но-

прикладн
ого и 

изобразит
ельного 

творчеств
а» 

месяц подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1, 
Группа 
«Гномики» 

Ольга 
Ивановна 

26 Моисеев 
Иван 

«Новогод
ний 

топиарий
» 

«Смешанная 
или 

оригинальная 
техника 

декоративно-
прикладного 

и 
изобразительн

ого 
творчества»; 

«Смешан
ная или 

оригинал
ьная 

техника 
декоратив

но-
прикладн

ого и 
изобразит
ельного 

творчеств
а»; 

6 лет, 1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1, 
Группа 
«Гномики» 

Осипова 
Ольга 

Ивановна 

27 Коновалов
а Оксана 

Сергеевна 

«Зимняя 
рябина» 

«Волшебных 
дел мастера» 

«Волшеб
ных дел 
мастера» 

1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1 

Коновалова 
Оксана 

Сергеевна 

28 Осипова 
Ольга 

Ивановна 

«Снежная 
королева» 

«Волшебных 
дел мастера» 

«Волшеб
ных дел 
мастера» 

1 
месяц 

структурное 
подразделение 
детский сад 
МБОУ 
Алтайская 
СОШ № 1 

Осипова 
Ольга 

Ивановна 

29 Глумова 
Лариса 
Николаевн
а 

С Новым 
годом! 

Волшебных 
дел мастера 

Работа с 
тканью 

 МБОУ 
Россошинская 
ООШ, филиал 
Старобелокури
хинской СОШ, 
детский сад 
«Солнышко» 

 

30 Петрова 
Светлана 
Михайловн
а 

Северные 
олени 

Волшебных 
дел мастера 

Работа с 
бумагой 

 МБОУ 
Россошинская 
ООШ, филиал 
Старобелокури
хинской СОШ, 
детский сад 
«Солнышко» 

 

31 Молявко 
Иван 

Панно 
«Зимний 

гость» 

«Смешанная 
или 
оригинальная 

Необычна
я мозаика 

5 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен

 Селищева 
Елена 
Анатольевна 



техника 
декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества» 

и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

32 Беляев 
Никита 

Картина 
«Вечер» 

«Пластически
е материалы» 

Пластили
нография 

6 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

Гаас Марина  
Александров
на 

33 гр.«Шалун
ишки» 

«Снегуро
чка» 

«Лучшая 
коллективная 
работа» 

Вязание  5 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

 Селищева 
Елена 
Анатольевна 

34 гр. 
«Звездочки
» 

«Новогод
няя 

елочка» 

«Работа с 
бумагой» 

Моделиро
вание из 
бумаги 

5 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

Пенкина 
Оксана 
Александров
на, 
 Сысоева Зоя 
Петровна 

35 гр. 
«Звездочки
» 

«Снегуро
чка» 

«Работа с 
бумагой» 

Тычкован
ие 

5 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 

Пенкина 
Оксана 
Александров
на,  
Сысоева Зоя 
Петровна 



подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

36 Бабий 
Мария, 
Завьялов 
Артем, 
Куксина 
Дарья (гр. 
«Непоседы
») 

«Новогод
няя 

елочка» 

«Лучшая 
коллективная 
работа» 

Моделир
ование из 
ватных 
дисков 

5 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

Михалева 
Алена 
Викторовна, 
Попова 
Людмила 
Николаевна 

37 Мартьянов
а 
Екатерина 

«Звездная 
Нюша» 

«Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества» 

Моделир
ование,ап
ликация 

6 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркина 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка» 

Поземина 
Юлия 
Владимировн
а 

38 Старшая 
группа 5-6 
лет 

Панно 
«Зимние 
узоры» 

Работа с 
бумагой 

квиллинг 1 ГОД 
ОБУЧ
ЕНИЯ 

МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

Балахнина 
Ольга 
Александров
на 
Беребенева 
Светлана 
Михайловеа 

39 Шарф 
Семен 

Волшебна
я сказка 

Смешанная  1 год МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

Микалуцкая 
Надежда 
Михайловна 

40 Старшая 
группа 5-6 
лет 

Елочка Смешанная  2 года МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 

Шпиталева 
Оксана 
Анатольевна 



Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

41 Средняя 
группа 4-5 
лет 

Открытка 
Дедушке 
Морозу 

Вышивка 
лентами 

 2 года МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 
 

Балахнина 
Ирина 
Валерьевна 

42 Подготови
тельная 
группа 6-7 
лет 

На 
полянке 

Смешанная  2 года МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

Ильинова 
Галина 
Александров
на 

43 Медведева 
Александр
а 

Снегири 
на ветке 

Смешанная  квиллинг 2 года МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

Шпиталева 
Оксана 
Анатольевна 

44 Иванова 
Наталья 
 

Снеговик Смешанная   2 года МБОУ 
Алтайская 
СОШ №1 
структурное 
подразделение 
детский сад 
«Светлячок». 
Д/о 
«Мастерская 
Деда Мороза» 

Ильинова 
Галина 
Александров
на 

45 Дёмина 
Виктория 
Владимиро
вна 

«Снегови
к» 

Волшебных 
дел мастера 

Вязание 
из 
шерстяны
х ниток 

 Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 

 

46 Болотов 
Слава 

«Веселый 
снеговик» 

Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 

Смешанн
ая или 
оригинал
ьная 

7 лет, 4 
года 

Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 

Дёмина 
Виктория 
Владимировн
а 



декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества 

техника 
декоратив
но-
прикладн
ого и 
изобразит
ельного 
творчеств
а 

МБОУ «Айская 
СОШ» 
 

47 Коробейни
кова 
Светлана 
Михайловн
а 

«Снегови
к» 

Волшебных 
дел мастера 

Вышивка 
из ниток 

 Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 

 

48 Лучшая 
коллективн
ая работа 

«В лесу 
родилась 
елочка» 

квилинг Квилинг 
работа с 
бумагой 

5 лет, 
2 года 

Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 

Коробейнико
ва Светлана 
Михайловна 

49 Шварц 
Надежда 
Анатольев
на 

«Зимние 
узоры» 

Волшебных 
дел мастера 

Плетение 
из нитей 

 Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 

 

50 Кашникова 
Нина 
Анатольев
на 

«Картина 
зима» 

Волшебных 
дел мастера 

Живопис
ное 
произведе
ние 

 Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 

 

51 Колоскова 
Надежда 
Владимиро
вна 

«Новогод
ний 
перезвон» 

Волшебных 
дел мастера 

Смешанн
ая или 
оригинал
ьная 
техника 
декоратив
но-
прикладн
ого и 
изобразит
ельного 
творчеств
а 

 Детский сад 
«Звездочка» – 
структурное 
подразделение 
МБОУ «Айская 
СОШ» 
 

 

52 Борисова 
Таисия, 
Борисова 
Юлия 
Витальевна 

Здравству
й, 
здравству
й, Новый 
год! 

Лучшая 
коллективная 
работа 

Смешанн
ая 
техника 

7 лет МБОУ  
«Алтайская 
СОШ№2»имен
и почетного 
гражданина 
Алтайского 
края 
И.А.Яркинастр

Михалева 
Е.Л. 



уктурное 
подразделение 
детский сад 
«Вишенка», 
Группа 
«Гномики» 

53  
Великород
ная Лилия 
 

 Подкова 
счастья 
 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 
 

Смешанн
ая и 
оригинал
ьная 
техника 
 

8 лет. 
 
4 
месяца. 
 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5   

Казанцева 
Надежда 
Юрьевна. 
Учитель 
начальных 
классов 

54  Дорохов 
Андрей  
 

Символ 
2019 года 

Работа с 
разным 
материалом 

Смешанн
ая и 
оригинал
ьная 
техника 
 
 

6 лет. 
 
4 
месяца. 
 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5   

Казанцева 
Надежда 
Юрьевна. 
Учитель 
начальных 
классов 

55 Шелепова 
Юлия. 11 
лет. 
 

 Домик в 
деревне 
 

 Пластические 
материалы 

Тестоплас
тика 
 

 12 лет 
 
1 год 
 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5    

Шелепова 
Наталья 
Николаевна. 
Учитель 
технологии 

56 Казанцева 
Надежда 
Юрьевна 

«Хрюша» Вязание 
крючком 

Волшебн
ых дел 
мастера 

учител
ь 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5     

- 

57 Крицула 
Ирина  
Суховерко
в Алексей 

 
Новогодн
ий 
экипаж 
 

Лучшая 
коллективная 
работа 

Квиллинг  9 лет, 
9лет 
 
 1 год 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5 

Казанцева 
Надежда  
Юрьевна.  
Учитель 
начальных 
классов 

58 Казанцев 
Владимир.   
Казанцев 
Михаил 

Кони на 
лугу 

 Роспись и 
резьба по 
дереву 

Работа с  
деревом 
 

14 лет, 
14 лет 
 
3 год 

Беловская 
ООШ – филиал 
МБОУ АСОШ  
№5. 
Кружок 
«Сделай сам» 

Коровин 
Владимир 
Пантилеевич. 
Учитель 
технологии 

59 Тришкина 
Ксения, 
Беннер 
Юлия  
 
 

«Рождест
венский 
венок» 

Смешанная 
 

Смешанн
ая 
 

9 лет Макарьевская 
ООШ, филиал 
АСОШ № 1 
 
 
 
 

Карпова 
Мария 
Федоровна 

60 Медведева 
Ангелина 

«Новогод
ние часы» 
 

Оригинальная Оригинал
ьная 

7 лет Макарьевская 
ООШ, филиал 
АСОШ № 1 

Карпова 
Мария 
Федоровна 

61 Зубцова 
Дарья, 
Шегай 
Анастасия, 

«Новогод
ние 
подушки 
– 

Смешанная 
 

Смешанн
ая 
 

8-10 
лет 

Макарьевская 
ООШ, филиал 
АСОШ № 1 
 

Мартакова 
Наталья 
Владимировн
а 



Бобков 
Владимир, 
Бобков 
Павел, 
Шубенков 
Ларион 

конфетки
» 
 

62 Белобород
ова 
Светлана 
Александр
овна 

«Праздни
к к нам 
приходит
» 

Волшебных 
дел мастера 

  Макарьевская 
ООШ, филиал 
АСОШ № 1 
 

- 

63 Бухарина 
Милана 

Таинство 
зимы 

Графические 
и живописные 
произведения 

живопись 10лет, 
1 год 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Студия 
живописи 

Тарских 
Татьяна 
Владимировн
а 

64 Масленико
ва Лиза 

Меня 
зовут 
Пушок 

Графические 
и живописные 
произведения 

живопись 15 лет, 
1 год 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Студия 
живописи 

Тарских 
Татьяна 
Владимировн
а 

65 Плетнева 
Татьяна 

Замер от 
шороха 

Графические 
и живописные 
произведения 

живопись 11 лет,  
1 год 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Студия 
живописи 

Тарских 
Татьяна 
Владимировн
а 

66 Морланг 
Катя 

Городско
й парк 
зимой 

Графические 
и живописные 
произведения 

живопись 10лет,  
1 год 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Студия 
живописи 

Тарских 
Татьяна 
Владимировн
а 

67 Филатова 
Анастасия 

Дом 
лесника 

Графические 
и живописные 
произведения 

живопись 10лет,  
1 год 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Студия 
живописи 

Тарских 
Татьяна 
Владимировн
а 

68 Мурзин 
Матвей 

«В лесу у 
елочки» 
 

«Вязание» 
 

Вязание 
из нитей 
 

8 лет,  
2 класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Семейное 
творчество 

Майдурова 
Марина 
Геннадьевна 

69 Секерин 
Денис 

«Новогод
няя 
корзинка» 

«Работа с 
тканью» 

Плетение 
лентами, 
авторская 
кукла. 

8 лет, 
 2 
класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
Семейное 
творчество 

Макашова 
Марина 
Владимировн
а 

70 Макарьева 
Александр
а 

«Голубая 
Ель» 

«Оригинальна
я» 

С 
перьями 

12 лет 
6 класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
 

Шестакова 
Оксана 
Владимировн
а 

71 Мартина 
Анна 

«Рукавич
ки 
Снегуроч
ки» 

«Работа с 
тканью» 

 10 лет, 
4 класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
 

Глушкова 
Наталья 
Владимировн
а 



72 Черепанова 
Татьяна 

«Во дворе 
у Деда 
Мороза» 

«Смешанная» Ткань, 
бумага, 
аппликац
ия. 

7 лет, 
1 класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
 

Балахнина 
Наталья 
Викторовна 

73 Копылов 
Сергей 

«Новогод
нее чудо» 

«Работа с 
бумагой» 

 9 лет,  
3 класс 

МБОУ 
«Алтайская 
СОШ №2» 
 

Нестерова 
Любовь 
Викторовна 

74 Ветрова 
Алина  

Три 
поросенка 
на ёлке 

смешанная  9 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Сомова 
Любовь 
Анатольевна 

75 Сомов 
Алексей 

Рождеств
о 

живопись акварель 12 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Сомова 
Любовь 
Анатольевна 

76 Перевозчик
ова Олеся 

Ночной 
лес 

живопись акварель 11 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Сомова 
Любовь 
Анатольевна 

77 Сомова 
Анастасия 
 
 

Новогодн
ий 
сувенир  

пластические 
материалы  

роспись 
по гипсу 

7 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   
 

Ладыгина 
Алла 
Анатольевна 
 

78 Кулятин 
Александр 

Пушистая 
ёлочка  

оригинальная 
техника 

перо 7 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Ладыгина 
Алла 
Анатольевна 

79 Теплова 
Виктория 

Новогодн
ее чудо 

смешанная  7 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Ладыгина 
Алла 
Анатольевна  

80 Китаев 
Артемий  

шар плетение  Кокон из 
жгута 

7 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Ладыгина 
Алла 
Анатольевна    

81 Цыб 
Наталья 

Елочка  оригинальная 
техника 

 7 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Ладыгина 
Алла 
Анатольевна 

82 Куликов 
Тимофей 

Елочка оригинальная 
техника 

 8 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Теплова 
Татьяна 
Николаевна   

83 Михайлова 
Ариадна 

Свинка- 
копилка 

работа с 
бумагой  

папье-
маше 

12 лет МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

Кузнецова 
Галина 
Геннадьевна 

84 Сомова 
Любовь 
Анатольев
на  

Новогодн
ий 
сувенир 

Волшебных 
дел мастера  

тестоплас
тика 

 МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ   

- 

85 Кукандина 
Арина 

«Зимой 
на ветках 
яблоки!» 

Работа с 
бисером 

Ткачество 
бисером 
на станке 

13 лет, 
3 г.о. 

МАОУ ДОАР 
ДЮЦ, д/о 
«Надежда» 

Подвысоцкая 
Елена 
Владимировн
а 

86 Шипилов 
Семион 

«Скоро, 
скоро 
Новый 
год» 

Пластические 
материалы 

тестоплас
тика 

9 лет, 2 
г.о. 

МАОУ ДОАР 
ДЮЦ, д/о 
«Надежда» 

Подвысоцкая 
Елена 
Владимировн
а 

87 Казакова 
Александр
а 

«Эх, три 
белых 
коня… 

Графические 
и живописные 
произведения 

Живопись
, масло 

14 лет, 
7 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, 
х/с «Светлана» 

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна 



Февраль»  
88 АлябьеваД

аоья 
«Олень в 
терновни
ке» 

Графические 
и живописные 
произведения 
 

Барельеф
ный 
рисунок 

11 лет, 
6 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, х/с 
«Светлана» 

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна 

89 Нагорных 
Роксана 

«Зимние 
забавы» 

Роспись и 
резьба по 
дереву  

Палех, 
роспись 
по дереву 

14 лет, 
7 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, х/с 
«Светлана» 

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна 

90 Чудинова 
Эвелина 

«Тени 
хрустальн
ой зимы» 

Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
и 
изобразительн
ого 
творчества 

 10 лет, 
6 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, х/с 
«Светлана» 

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна 

91 Бабенко 
Анна 

«Ангел» Графические 
и живописные 
произведения 

Живопись
, гуашь 

15 лет, 
6 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, х/с 
«Светлана» 

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна 

92 Рожков 
Артём 

Доска 
разделочн
ая 

Роспись и 
резьба по 
дереву 

Геометри
ческая 
резьба 

14 лет, 
4 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, д/о 
«Резьба по 
дереву» 

Мирошничен
ко Алексей 
Владимирови
ч 

93 Налимов 
Андрей 

Сувенир 
«Снежинк
а» 

Роспись и 
резьба по 
дереву 

Художест
венное 
выпилива
ние 

12 лет, 
3 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, д/о 
«Резьба по 
дереву» 

Мирошничен
ко Алексей 
Владимирови
ч 

94 Шульга 
Кирилл 

Панно 
«Серебря
ное 
копытце»  

Роспись и 
резьба по 
дереву 

Геометри
ческая 
резьба 

12 лет, 
2 г.о. 

МАОУ ДО АР 
ДЮЦ, д/о 
«Резьба по 
дереву» 

Мирошничен
ко Алексей 
Владимирови
ч 

95 Медведева 
Анастасия 

Волшебст
во зимы 

Пластические 
материалы 

тестполас
тика 

10 лет, 
3 год 
обучен
ия 
 
 

Тоуракская 
НОШ – филиал 
«Алтайская 
СОШ №2» 

Морозова 
Наталья 
Леонидовна 

96 Копылов 
Иван 

Символ 
года 

Работа с 
тканью 

Мягкая 
игрушка 

9 лет, 
1 год 
обучен
ия 

Тоуракская 
НОШ – филиал 
«Алтайская 
СОШ №2» 

Оглезнева 
Надежда 
Леонидовна 

97 Доведенко 
Кирилл 

Снежная 
семейка 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

Смешанн
ая и 
оригинал
ьная 
техника 

8 лет, 
1 год 
обучен
ия 

Тоуракская 
НОШ – филиал 
«Алтайская 
СОШ №2» 

Оглезнева 
Надежда 
Леонидовна 

98 Попов 
Антон 

"С Новым 
Годом" 

Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 

Сухое 
валяние 

9 лет, 3 
год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ  

Попова 
Надежда 
Николаевна 



творчества 
99 Науменко 

Елена 
"Тепло 
свечи" 

Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
творчества 

Пластичн
ые 
материал
ы, 
бисеропле
тение 

13 лет, 
2 год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Попова 
Надежда 
Николаевна 

10
0 

Батова 
Валерия 

"В 
зимнем 
парке" 

Работа с 
бисером 

бисеропле
тение 

13 лет, 
2 год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Попова 
Надежда 
Николаевна 

10
1 

Яркина 
Екатерина 

"Новогод
няя 
сказка" 

Пластичные 
материалы 

Пластичн
ые 
материал
ы, 

13 лет, 
2 год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Попова 
Надежда 
Николаевна 

10
2 

Тупикина 
Анастасия 

"Снегови
к" 

Смешанная 
или 
оригинальная 
техника 
декоративно-
прикладного 
творчества 

Изонить 
на 
гвоздях 

13 лет, 
2 год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Попова 
Надежда 
Николаевна 

10
3 

Мухина 
Альбина 

"Дед 
Мороз 
спешит на 
ёлку" 

Пластичные 
материалы 

Пластичн
ые 
материал
ы, 

7 лет, 2 
год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Мухина 
Татьяна 
Михайловна 

10
4 

Боровихин
а Мария 

"К 
Рождеств
у" 

Вязание, 
плетение 

Вязание 
спицами 

15 лет, 
2 год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

Попова 
Надежда 
Николаевна 

10
5 

Молтусов 
Егор 

«Посидим 
вдвоем» 

 Графические 
и живописные 
произведения 

Гуашь 10 лет 
,1год 
обучен
ия 

Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская 
СОШ 

Мухина 
Надежда 
Владимировн
а 

10
6 

Попова 
Надежда 
Николаевн
а 

"Снегирь" Волшебных 
дел мастера 

Сухое 
валяние 

 Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

- 

10
7 

Панина 
Татьяна 
Ивановна 

"С 
Рождеств
ом" 

Волшебных 
дел мастера 

Вязание 
крючком 

 Россошинская 
ООШ - филиал 
МБОУ 
Старобелокури
хинская СОШ 

- 

10
8 

Веревкин 
Дмитрий 
 

«Все 
готово к 
праздник

«Графические 
и живописные 
произведения

гуашь 10 лет,  
3 год 
обучен

АООШ №3 – 
структурное 
подразделение  

Веревкина 
Яна 
Михайловна 



у» » ия МБОУ СОШ 
№1 им. П.К. 
Коршунова 
Кружок 
«Мир глазами 
художника» 

10
9 

Шумик 
Кирилл  
 

«Лесная 
красавица
» 
 

«Смешанная 
или 
оригинальная 
техника ДПТ» 

Оригинал
ьная 
 

7 лет АООШ №3 – 
структурное 
подразделение  
МБОУ СОШ 
№1 им. П.К. 
Коршунова 
 

Балахнина  
Ирина 
Владимировн
а 

11
0 

Веревкин 
Семён 
 

«В Новый 
год за 
сказками» 
 

«Пластически
е материалы» 

Пластили
н 
 

6 лет АООШ №3 – 
структурное 
подразделение  
МБОУ СОШ 
№1 им. П.К. 
Коршунова 
 

Веревкина 
Яна 
Михайловна 

11
1 

Шлегель 
Алина 
 

«И вот 
она, 
нарядная, 
на 
праздник 
к нам 
пришла» 
 

«Смешанная 
или 
оригинальная 
техника ДПТ» 

Смешанн
ая 
 

11 лет 
1 год 
обучен
ия 

АООШ №3 – 
структурное 
подразделение  
МБОУ СОШ 
№1 им. П.К. 
Коршунова 
Кружок 
«Масте-римка» 

Веревкина 
Яна 
Михайловна 

11
2 

Кочешева 
Ярослава,  
Кочешев 
Михаил 

«Волшебс
тво 
зимнего 
леса» 
 

«Лучшая 
коллективная 
работа» 

моделиро
вание и 
конструи
рование. 

6 лет, 
1-й год 
обучен
ия 
8 лет, 
1-й год 
обучен
ия 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5  

Степанова 
Марина 
Владимировн
а 

11
3 

Плешков 
Александр 

«Зимняя 
ночь» 
 

«Работа с 
бумагой» 

аппликац
ия. 

7 лет 
1-й год 
обучен
ия 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5  

Степанова 
Марина 
Владимировн
а 

11
4 

Леонтьева 
Полина 

«Пора 
спать» 
 

«Работа с 
тканью» 

кинусайга 9 лет 
2-ой 
год 
обучен
ия 
 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№5 «Чудеса 
своими 
руками» 

Шабанова 
Марина 
Геннадьевна 

11
5 

Ященко 
Лика 

«Рождест
венские 
птицы» 
 

«Работа с 
тканью» 

кинусайга 14 лет 
5-ый 
год 
обучен
ия 
 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5 
«Чудеса 
своими 
руками» 

Шабанова 
Марина 
Геннадьевна 

11 КочешеваЯ «Красные «Работа с кинусайга 6 лет СарасинскаяС Шабанова 



6 рослава фонарики
» 
 

тканью» 1-ой 
год 
обучен
ия 
 

ОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5 «Чудеса 
своими 
руками» 

Марина 
Геннадьевна 

11
7 

Штергель 
Ангелина 

«Время 
для 
сказки» 
 

«Работа с 
тканью» 

кинусайга 8 лет 
1-ый 
год 
обучен
ия 
 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5 
«Чудеса 
своими 
руками» 

Шабанова 
Марина 
Геннадьевна 

11
8 

Термер 
Зарина 

«С Новым 
годом!» 
 

«Работа с 
тканью» 

кинусайга 9 лет 
3-ий 
год 
обучен
ия 
 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5 
«Чудеса 
своими 
руками» 

Шабанова 
Марина 
Геннадьевна 

11
9 

Шабанова 
Марина 
Геннадьевн
а 

«Совушка
-сова» 
 

«Волшебных 
дел мастера» 

кинусайга  Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5  

- 

12
0 

Кирилова 
Екатерина 

«Под 
ёлочкой»  
 

«Графические 
живописные 
произведения
» 

рисование 
и 
живопись
, 
акварель. 

13 лет 
1-ый 
год 
обучен
ия 
 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5  

Велигурова 
Анна 
Владимировн
а 

12
1 

Печатнова 
Татьяна 
Печатнова 
Любовь 

«Зимняя 
сказка» 

 рисование 
и 
живопись
, 
акварель. 

15 лет 
13 лет 

Сарасинская 
СОШ – филиал 
МБОУ АСОШ 
№ 5  

Велигурова 
Анна 
Владимировн
а 

12
2 

Бойкова 
Татьяна, 
Ногих 
Ольга 
 

«Здравств
уй, 
здравству
й Новый 
год» 

«Коллективно
е творчество» 

Работа с 
природны
м 
материал
ом 

14 лет,  
2 год 
обучен
ия 

КГБОУ 
«Алтайская 
общеобразоват
ельная школа-
интернат», 
д/о «Оберег» 

Тырс Любовь 
Юрьевна 

12
3 

Рыбина 
Любовь 
Юрьевна 
 

«Первый 
снег» 
 

«Волшебных 
дел мастера» 

Пастель 
на 
наждачно
й бумаге 
 

 КГБОУ 
«Алтайская 
общеобразоват
ельная школа-
интернат» 

- 

12
4 

Красников
а 
Екатерина 

Салфетка 
«Снежная 
дорожка» 

Вязание плетение 15 лет, 
 3 год 
обучен
ия 

МБОУ «Айская 
СОШ»Кружок 
«Весёлая 
петелька» 

Овечкина 
Ирина 
Григорьевна 

12
5 

Миллер 
Алёна 

Салфетка 
«Новогод
няя 
снежинка
» 

Вязание плетение 15 лет, 
 3 год 
обучен
ия 

МБОУ «Айская 
СОШ»Кружок 
«Весёлая 
петелька» 

Овечкина 
Ирина 
Григорьевна 



12
6 

Резнер 
Эмили 

«Зима в 
деревне» 

Работа с 
бумагой 

Работа с 
бумагой и 
картоном 

7 лет, 
1б 
класс 

МБОУ «Айская 
СОШ» 

Кульнева 
Любовь 
Васильевна 

12
7 

Жданов 
Александр 

Игрушки 
на ёлку 

Работа с 
тканью 

Изделие 
из фетра 

7 лет, 
1б 
класс 

МБОУ «Айская 
СОШ» 

Кульнева 
Любовь 
Васильевна 

12
8 

Лыков 
Михаил 

«Снегови
чок» 

Вышивка вышивка 7 лет, 
1б 
класс 

МБОУ «Айская 
СОШ» 

Кульнева 
Любовь 
Васильевна 

12
9 

Савилова 
Олеся 

«Снегови
к» 

Работа с 
тканью 

Работа с 
тканью 

7 лет, 
1б 
класс 

МБОУ «Айская 
СОШ» 

Кульнева 
Любовь 
Васильевна 

13
0 

Долгов 
Николай 

«Рождест
венский 
венок» 

Работа с 
разными 
материалами 

Работа с 
разными 
материала
ми 

9 лет, 
1б 
класс 

МБОУ «Айская 
СОШ» 

Кульнева 
Любовь 
Васильевна 

13
1 

Мурзугали
ева 
Маргарита 

«Кошкин 
дом» 

Роспись и 
резьба по 
дереву 

Резьба по 
дереву 

10 лет, 
1 год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Евсюкова 
Елена 
Николаевна 

13
2 

Отт Софья «Домик 
для деда 
Мороза» 

Смешанная смешанна
я 

12 лет, 
1 год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Тарабрина 
Людмила 
Александров
на 

13
3 

Кирина 
Ирина, 
Кирина 
Ксения 

«Символ 
года» 

Вязание Вязание 
крючком 

11 
лет,4 
года 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Евсюкова 
Елена 
Николаевна 

13
4 

Придава 
Алексей 

«Сказочн
ое окно» 

Смешанная смешанна
я 

11 лет, 
1год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 
 
 

Евсюкова 
Елена 
Николаевна 

13
5 

Леньшин 
Артём 

«Снегови
к» 

Пластические 
материалы 

пластили
н 

9 лет, 1 
год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Зверева 
Лариса 
Владимировн
а 

13
6 

Фирсова 
Василиса 

«Зимний 
двор» 

Оригинальная 
техника 

смешанна
я 

11 лет, 
2 года 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Евсюкова 
Елена 
николаевна 
 

13
7 

Выгузова 
Алина 

«Новогод
ний 
сюрприз» 

Пластические 
материалы 

Тестоплас
тика 

8 лет, 3 
года 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Зверева 
Лариса 
Владимировн
а 

13 Стеблецова «Сказочн Оригинальная макет 8 лет, Нижнекаменск Зверева 



8 Анастасия, 
Стеблецов 
Семён 

ый 
дворец» 

техника 11 лет, 
1год 

ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Лариса 
Владимировн
а 

13
9 

Казанцев 
Матвей 

« В 
ожидании 
чуда» 

Оригинальная 
техника 

гуашь 9 лет, 1 
год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Ширнина 
Ирина 
Викторовна 

14
0 

Корогодин
а Мария 

«Снегови
к» 

Работа с 
бисером 

Аппликац
ия 
биссером 

12 лет, 
2 года 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Кочтыгова 
Галина 
Алексеевна 

14
1 

Шишкина 
Мария, 
Болтина 
Карина,Пят
кова Алена 

«Снегови
к» 

Работа с 
бумагой 

Работа с 
бумагой 

6 лет,1 
год 

Нижнекаменск
ая СОШ – 
филиал МБОУ 
Алтайской 
СОШ №1 

Потемкина 
Светлана 
Владимировн
а 

14
2 

Мальцева 
Валерия 

Домик в 
лесу 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

изонить 7 лет, 
1 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Хорошман 
Вера 
Александров
на 

14
3 

Вяткин 
Никита 

Символ 
года 

Резьба по 
дереву 

Резьба по 
дереву 

10 лет, 
4 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Нагайцева 
Ольга 
Илларионоов
на 

14
4 

Мартынова 
Марина 

Сова Смешанная и 
оригинальная 
техника 

Папье-
маше 

7 лет, 
1 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Хорошман 
Вера 
Александров
на 

14
5 

Черепанова 
Софья 

Утро 
Нового 
года 

Графические 
и живописные 
произведения 

гуашь 7 лет, 
1 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Хорошман 
Вера 
Александров
на 

14
6 

Катаранчук 
Семен 

Розовый 
морозец 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

Аппликац
ия 

8 лет, 
2 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Кардакова 
Татьяна 
Анатольевна 

14
7 

Концидало
в 
Станислав 

Зимняя 
сказка 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

 8 лет, 
2 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Кардакова 
Татьяна 
Анатольевна 

14
8 

Стахно 
Ксения 

В лесу 
родилась 
елочка… 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

 9 лет,  
3 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Иванищева 
Лариса 
Андреевна 

14
9 

Басенко 
Света 

С 
рождеств
ом 

Работа с 
бумагой. 
«Ростки 
талантов» 

Квиллинг 11 лет,  
5 год 
обучен
ия 

МБОУ АСОШ 
№5 

Мячина 
Евгения 
Ивановна 

15
0 

Мамедов 
Дима 

Снеговик Смешанная и 
оригинальная 
техника 

 9 лет МБОУ АСОШ 
№5 

Кошева И.А. 



 
15
1 

Черданцева 
Мария 

В лесу 
родилась 
елочка 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

 9 лет МБОУ АСОШ 
№5 

Кошева И.А. 

15
2 

Беннер 
Виктор 

Зимние 
узоры 

Смешанная и 
оригинальная 
техника 

квиллинг 8 лет МБОУ АСОШ 
№5 

Кузнецова С. 
Н. 

 

 

 

 


